



Mediemyndigheten

2025-04-07 Dnr: 25/00114

Justitiedepartementet

ju.remissvar@regeringskansliet.se och

Ju.L6@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet **Mediegrundlagarna och tillgänglighetskrav för vissa medier (SOU 2024:96)**, ert dnr. **Ju2025/00016**

Mediemyndigheten har i uppdrag att inom sitt verksamhetsområde verka för yttrandefrihet, medie- och informationskunnighet samt möjligheterna till mediemångfald och tillgänglighet. Myndigheten ska också verka för att stärka barn och unga som medvetna medieanvändare, ta tillvara deras erfarenheter samt verka för att skydda barn från skadlig mediepåverkan. Myndigheten ansvarar även bland annat för tillsyn på medieområdet. Därtill utfärdar myndigheten tillstånd för vissa radio- och tv-sändningar samt utgivningsbevis för databaser och periodiska skrifter.

Mediemyndigheten får meddela föreskrifter och utöva tillsyn avseende tjänster som ger åtkomst till audiovisuella medietjänster enligt lagen (2023:254) om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet (tillgänglighetslagen) och förordningen (2023:676) om vissa produkters och tjänsters tillgänglighet (tillgänglighetsförordningen), som båda träder i kraft den 28 juni 2025. Mediemyndigheten avgränsar yttrandet till myndighetens ansvarsområde. Mediemyndigheten delar i dessa delar utredningens bedömningar och tillstyrker förslagen. I det följande lämnar myndigheten kommentarer i vissa delar.

11 Allmänna krav på tjänster

11.3.2 Tillgänglighetskravens räckvidd

Mediemyndigheten delar bedömningen att övervägande skäl talar för att de allmänna kraven på att göra webbplatser och applikationer som tillhandahåller en tjänst som omfattas av tillgänglighetsdirektivet tillgängliga är begränsade till de delar av webbplatsen eller applikationen där tjänsten tillhandahålls. Vad som närmare utgör den del eller de delar på en webbplats eller i en

applikation där tjänsten som ger åtkomst till medieinnehåll tillhandahålls kan behöva bedömas från fall till fall inom ramen för myndighetens tillsyn eftersom webbplatser och applikationer kan se mycket olika ut.

12 Överväganden och förslag

12.3.1 Delegationsbestämmelser om information och format

Mediemyndigheten tillstyrker förslaget. Mediemyndighetens tillsyn av aktörers tjänster som ger åtkomst till medietjänster kan bara bedrivas i den utsträckning som är möjlig med hänsyn till nuvarande grundlagsreglering. Genom de föreslagna delegationsbestämmelserna kommer tillgänglighetslagen kunna gälla även i förhållande till de grundlagsskyddade medier som omfattas av lagens tillämpningsområde. Fler tittare kommer kunna tillgodogöra sig tv-innehåll genom att tillgänglighetskrav ställs på fler aktörer.

12.3.2 En delegationsbestämmelse om överföring av tillgänglighetstjänster

Mediemyndigheten tillstyrker förslaget. Myndigheten noterar att regeringen nyligen beslutat om lagrådsremissen En lag om public service. Regeringen föreslår bland annat att vidareändningsplikten i radio- och tv-lagen (2010:696) ska utökas till att omfatta tillhörande tjänster som utgörs av eller underlättar tillgången till textning, tolkning, uppläst text eller liknande teknik.

12.4.2 Avslutande anmärkningar

I betänkandet anges att något utrymme för riksdagen att bemyndiga regeringen eller en myndighet som riksdagen eller regeringen bestämmer att meddela föreskrifter ges, som brukligt när det kommer till mediegrundlagarna, inte. Däremot hindrar inte mediegrundlagarna att rena verkställighetsföreskrifter meddelas i förordning. Vidare anges att det innebär att den reglering som redan har beslutats och som ska genomföra tillgänglighetsdirektivet behöver ses över, i fråga om vilka delar som bör regleras på lagnivå och vad som kan föreskrivas i förordning och i tillämpningsföreskrifter.

Mediemyndigheten delar uppfattningen att det behöver utredas vidare vilka delar av regleringen som bör regleras på lagnivå och vad som kan föreskrivas i förordning och i myndighetsföreskrifter.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Jan-Olof Lind. Juristen Ulrika Stridbeck har varit föredragande. Avdelningscheferna Kajsa Rohdin och Helena Söderman samt juristen Jessica Durehed har deltagit i den slutliga beredningen.

Jan-Olof Lind